
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/12/2014 - N.  1530  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 300 del Reg. Data  05/12/2014 N. 835  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione fattura alla ditta Idrotermoclima 
di Orsini Francesco da Salice per lavori di ripristino dello stato 
dei luoghi al pozzo artesiano in località 'Chianca'.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



    PREMESSO

CHE  con nota  prot.  nr.  7935  del  03.07.2013  gli  agenti  della   Polizia  Locale  accertavano  e
denunciavano  agli  enti  preposti  il  Sig.  Mazzarelli  Salvatore  da  Guagnano,  contestando  il
danneggiamento della sede stradale e la manomissione del pozzo artesiano comunale a servizio del
Canile in località “Chianca”;

CHE al fine di ripristinare lo stato dei luoghi e la normale erogazione dell’acqua al Canile è stata
contattata per le vie brevi la ditta Idrotermoclima di Orsini Francesco & C. s.a.s. da Salice;

CHE la ditta Idrotermoclima di Orsini Francesco & C. s.a.s. da Salice Salentino ha fatto pervenire
regolare  fattura  nr.  054  del  08.08.2013  dell’importo  di  €  968,00  IVA  compresa,  acquisita  al
protocollo in data 05.09.2014 al nr. 9976, relativa ai lavori di ripristino dello stato dei luoghi al
pozzo artesiano comunale in località “Chianca”;

CHE con nota raccomandata a.r. prot. nr. 1523 del 07.02.2014 è stato comunicato al Sig. Mazzarelli
Salvatore  l’avvio del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  7  e art.  8 della  legge 241/90 e  s.m.i.,  per
recupero somme;

CHE l’Avv. Cosimo Casaluci, con nota prot. nr. 2180 acquisita in data 20.02.2014,  in nome e per
conto del Sig. Mazzarelli Salvatore in riscontro alla nota di cui sopra, comunicava l’intenzione a
non voler procedere al pagamento delle somme richieste dall’Amministrazione Comunale per il
ripristino dello stato dei luoghi;

CHE  con  nota  prot.  nr.  2905  del  10.03.2014  è  stata  notificata  al   Sig.  Mazzarelli  Salvatore
ingiunzione  di  pagamento  nr.  04 del  10.03.2014 per il  recupero coattivo della  somma pari  a €
977,86, in particolare € 968,00 per lavori eseguiti dalla ditta Idrotermoclima da Salice, € 5,86 per
interessi moratori maturati ed € 4,00 per spese di notifica;

CHE  il Sig. Mazzarelli,  tramite legale di fiducia, Avv. Cosimo Casaluci, ha fatto pervenire con
prot. nr. 6261 del 28.05.2014, ricorso all’Ufficio del Giudice di Pace di Campi Salentina istanza di
sospensione  dell’ingiunzione  di  pagamento  nr.  4  del  10.03.2014  emesso  dall’Amministrazione
Comunale;

CHE con nota di trasmissione prot. nr.6087 del 23.05.2014 è stato richiesto all’UNEP c/o la Corte
di Appello del Tribunale di Lecce di procedere all’esecuzione di pignoramento a carico del Sig.
Mazzarelli Salvatore per il recupero delle somme;

VISTO il Verbale di Pignoramento redatto in data 28.08.2014 dall’Ufficiale Giudiziario dal quale
risulta l’esito negativo e quindi l’impossibilità a recuperare la somma;

VISTO il decreto di Citazione a Giudizio nr. 12516/13 GNR emesso dalla Procura della Repubblica
di Lecce, acquisito all’Ente in data 19.11.2014 al nr. 13602 con il quale dispone la citazione del Sig.
Mazzarelli Salvatore davanti al Tribunale di Lecce per il giorno 05.06.2015 per il reato contestato;

CONSIDERATO che i tempi di definizione del procedimento saranno presumibilmente lunghi;

CHE per tutto quanto sopra, si rende necessario procedere alla liquidazione della fattura nr. 054 del
08.08.2013 emessa dalla ditta Idrotermoclima di Orsini Francesco & C. s.a.s. da Salice per lavori di
ripristino dello stato dei luoghi al pozzo artesiano comunale in località “Chianca”;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.  125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i., è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore Tecnico, così
come previsto dall’art. 3, c. 1, del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del

Pag. 2 di 5



Sindaco Pro-Tempore, datato 19.09.2013  Prot. Gen. n.10492;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici
Manutentivi” al V Settore Tecnico;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.U.R.C. rilasciato in data 28.11.2014 Protocollo n. 32730171 – C.I.P. 20141720656607
dallo Sportello Unico Previdenziale  dal quale si evince che la Ditta  Idrotermoclima s.a.s. è in
regola con il versamento dei contributi I.N.A.I.L. ed I.N.P.S.;

RITENUTO di  dover  liquidare  alla  ditta  “IDROTERMOCLIMA  di  ORSINI  Francesco  & C.
s.a.s.con  sede  in  Salice  Salentino  alla  Via  G.  Valente  n.  15/A  P.I.  04321800759, la  somma
complessiva di  € 968,00 IVA compresa, a saldo della  fattura n. 054 del 08.08.2013 pervenuta in
data 05.09.2013 Prot. n.9976, relativa ai lavori di ripristino dello stato dei luoghi al pozzo artesiano
comunale in località “Chianca”, imputando la relativa somma sull'intervento 1-01-05-03/340 “Spese
manutenzione  stabili comunali”del corrente bilancio, con il seguente CIG: 27C1205D8A;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall'art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex
art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che gli
stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI IMPEGNARE  l’onere della spesa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000
e s.m.i. complessivamente pari ad € 968,00 IVA compresa  sull’intervento 1-01-05-03/340 “Spese
manutenzione  stabili comunali”del corrente bilancio;

3) DI LIQUIDARE in favore della Ditta: “IDROTERMOCLIMA di ORSINI Francesco, con sede
in Salice Salentino alla Via G. Valente n. 15/A, P.I. 04321800759, la somma di € 968,00 I.V.A. al
21% compresa imputando la relativa somma sull'intervento 1-01-05-03/340 “Spese  manutenzione
stabili comunali” del corrente bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.,  a saldo della fattura n. n. 054 del 08.08.2013 pervenuta in data 05.09.2013 Prot. n.9976,
relativa  ai  lavori  di  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  al  pozzo  artesiano  comunale  in  località
“Chianca” con il seguente CIG: 27C1205D8A.

4) DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall'art. 11, L. 16.01.2003, n.3
ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e
che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali.

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento  al responsabile del servizio finanziario ai sensi

e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

CA File: Det. Liq. Idrotermoclima x manut. Imp. termici.

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  05/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/12/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1530 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 05/12/2014
	N. 835 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

